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QAHRAMONOVA Aziza Ulug‘bek qizi, 

TDYU “Xalqaro huquq” yo‘nalishi  

tayanch doktoranti 

 

BOLALARGA NISBATAN ZO‘RAVONLIK TUSHUNCHASI (TA’RIFI, 

TURLARI) VA YANGI O‘ZBEKISTONDA BOLALARNI 

ZO‘RAVONLIKDAN HIMOYA QILISH 

ПОНЯТИЕ (ОПРЕДЕЛЕНИЕ, ВИДЫ) НАСИЛИЯ НАД ДЕТЬМИ И 

ЗАЩИТА ДЕТЕЙ ОТ НАСИЛИЯ В НОВОМ УЗБЕКИСТАНЕ 

THE CONCEPT (DEFINITION, TYPES) OF VIOLENCE 

AGAINST CHILDREN AND THE PROTECTION OF CHILDREN FROM 

VIOLENCE IN NEW UZBEKISTAN 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada bolalarga nisbatan zo‘ravonlik tushunchasiga 

xalqaro huquq va milliy qonunchiligimiz yuzasidan berilgan ta’riflar ko‘rib 

chiqiladi. Shuningdek, bolalarga nisbatan zo‘ravonlikning turlari va Yangi 

O‘zbekistonda bolalarni zo‘ravonlikning barcha shakllaridan himoya qilish bo‘yicha 

olib borilayotgan say-harakatlar nazariy va metodologik jihatdan tahlil qilinadi. 

Shuningdek, bolalarni zo‘ravonlikdan himoya qilishda BMT kabi xalqaro 

tuzilmalarning roli va ularning yosh qatlamni zo‘ravonlikdan himoya qilishda 

davlatimiz bilan yo‘lga qo‘yilgan hamkorligi ko‘rib chiqiladi. Bundan tashqari, 

maqolada globallashuv jarayonining bola huquqlariga ta’siri tahlil qilinadi.  

Kalit so‘zlar: bolalarga nisbatan zo‘ravonlik, bulling, YUNISEF, Bogota 

chaqirig‘i, BMT, globallashuv, kiber zo‘ravonlik. 

Аннотaция: В данной статье рассматриваются определения понятия 

насилия в отношении детей в соответствии с международным правом и нашим 

нaциональным законодательством. Также теоретически и методологически 

анализируются виды насилия в отношении детей и усилия по защите детей от 

всех форм насилия в Новом Узбекистане. Также будет рассмотрена роль 

международных структур, таких как ООН, в защите детей от насилия и их 

сотрудничество с нашим государством в защите молодого поколения от 

насилия. Кроме того, в статье анализируется влияние процесса глобализaции 

на права ребенка. 

Ключевые слова: насилие в отношении детей, буллинг, ЮНИСЕФ, 

Боготинский призыв, ООН, глобализaция, кибернасилие. 

Annotation: This article examines the definitions of the concept of violence 

against children in accordance with international law and national legislation. Also, 

the types of violence against children and the efforts to protect children from all 

forms of violence in New Uzbekistan are analyzed from a theoretical and 

methodological point of view. The role of international organizations such as the 

UN in protecting children from violence and their cooperation with our country in 

protecting the younger generation from violence will also be considered. In addition, 

the article analyzes the impact of the globalization process on children's rights.          

Key words: violence against children, bullying, UNICEF, Bogota Challenge, 

UN, globalization, cyber violence. 
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Bolalarga nisbatan zo‘ravonlik - xoh jismoniy, xoh ruhiy yoki jinsiy bo‘lsin - 

uylarda, ta'lim muassasalarida, jamoalarda va Internetda sodir bo‘layotgan global 

inqirozdir. Uning ta’siri og‘ir bo‘lib, ruhiy va jismoniy jarohatlar, jinsiy yo‘l bilan 

yuqadigan infeksiyalar, ruhiy salomatlik muammolari, masalan, qo‘rquv va 

depressiya va o‘limga olib keladi. Bundan tashqari, bunday zo‘ravonliklarning 

oqibati stressni keltirib chiqarishi, miya rivojlanishiga ta’sir qilishi va tajovuzkorlik, 

giyohvand moddalarni suiiste’mol qilish va jinoiy xatti-harakatlarga olib kelishi 

mumkin. Zo‘ravonlikni boshdan kechirgan bolalar, shuningdek, kattalar sifatida 

butun jamoalarga ta’sir ko‘rsatadigan travma va zo‘ravonlik sikllariga ko‘proq duch 

kelishadi va o‘z navbatida yon-atrofidagilarga ham salbiy ta'sirini ko‘rsatadi. 

So‘nggi statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, har 4 minutda dunyoning qaysidir 

burchagida bir bola zo‘ravonlik qurboni bo‘lib qolmoqda [1]. Globallashuv jarayoni, 

axborot-texnika vositalarining shiddat bilan rivojlanayotganligi ham bunday 

jinoyatlarning soni oshishi bilan birga, bolalarga nisbatan zo‘ravonlikning yangi 

turlari ham paydo bo‘lib bormoqda. 

Bolalarga nisbatan zo‘ravonlik tushunchasiga va uning turlariga to‘xtalib 

o‘tadigan bo‘lsak, 1989-yilda qabul qilingan “Bola huquqlari to‘g‘risida”gi 

Konvensiyaning 19-moddasida zo‘ravonlik tushunchasi shunday yoritilgan: 

zo‘ravonlik - jismoniy yoki ruhiy zo‘ravonlikning barcha shakllari, shikastlanish va 

haqorat qilish, beparvolik yoki beparvo munosabatda bo‘lish, qo‘pol munosabatda 

bo‘lish yoki ekspluatatsiya, shu jumladan jinsiy tazyiq [2]. Milliy qonunchiligimizda 

esa ushbu tushunchaga yanada to‘liqroq ta’rif berilgan. “Bolalarni zo‘ravonlikning 

barcha shakllaridan himoya qilish to‘g‘risida”gi 2024-yil 14-noyabrdagi 996-sonli 

qonunning 3-moddasiga ko‘ra “Bolaning hayotiga, sog‘lig‘iga, jinsiy daxlsizligiga, 

sha’niga, qadr-qimmatiga hamda qonun bilan himoya qilinadigan boshqa huquqlari 

va erkinliklariga tajovuz qiladigan, jismoniy yoki ruhiy azob еtkazayotgan yoki 

еtkazishi mumkin bo‘lgan hamda asosiy ehtiyojlariga zid bo‘lgan, shu jumladan 

telekommunikatsiya tarmoqlaridan va Internet butunjahon axborot tarmog‘idan 

foydalangan holda amalga oshiriladigan, qasddan sodir etiladigan harakat 

(harakatsizlik) bolalarga nisbatan zo‘ravonlik deb e’tirof etiladi[3]. 

Bolalarga nisbatan zo‘ravonlikning bir qancha turlari mavjud: jismoni, ruhiy 

va psixologik zo‘ravonlik, majburiy mehnatga jalb qilish, e’tibordan chetda 

qoldirish, ekspluatatsiya va odam savdosi, bulling, oilaviy zo‘ravonlik, qurolli 

to‘qnashuvlarda bolalarni ko‘chirish yoki zo‘ravonlik, kiber zo‘ravonlik, onlayn 

ta’qib qilish va boshqalar. 

Bolalarga nisbatan zo‘ravonliklarni oldini olish hamda ularga qarshi 

kurashishda xalqaro-huquqiy mexanizmlarning o‘rni sezilarlidir. Xususan, BMT 

tashkil etilgandan keyin ayniqsa zo‘ravonliklarga barcham berish bo‘yicha say-

harakatlar qonuniy va tashkiliy tus ola boshladi. BMTning “Inson huquqlari 

umumjahon deklaratsiyasi”, 1989-yilda qabul qilingan “Bola huquqlaari 

to‘g‘risidagi” Konvensiya va unga qo‘shimcha protokollar kabi xalqaro huquqiy 

asoslari bu sohani tartibga solishga muhim asosiy hujjatlar hisoblanadi[4]. Bundan 

tashqari, Birlashgan Millatlar Tashkilotining Bolalar jamg‘armasi (UNICEF) 

bolalarga nisbatan zo‘ravonlikka qarshi global kurashda markaziy rol o‘ynaydi. Bu 

sohada UNICEF faoliyatining asosiy yo‘nalishlari quyidagilar: targ‘ibot va 
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tashviqot ishlarini olib borish; ma’lumotlarni yig‘ish va o‘rganish; davlatlarga 

bolalarni himoya qilish bo‘yicha milliy strategiya va dasturlarni amalga oshirish, 

bolalarning zo‘ravonlik, ekspluatatsiya va e’tiborsizlikdan xoli hayot kechirishini 

ta’minlash uchun yordam berish; qurolli to‘qnashuvlar, ko‘chirish yoki tabiiy ofatlar 

kabi favqulotda vaziyatlarda bolalar uchun xavfsiz joylar, psixologik yordam va 

hamjihatlik dasturlarini taqdim etish. 

Shuningdek, BMT Bosh Kotibining bolalarga nisbatan zo‘ravonlik masalalari 

bo‘yicha maxsus vakili ham mavjud bo‘lib, u bolalarga nisbatan zo‘ravonlikning 

barcha shakllarini oldini olish va bartaraf etish yuzasidan faoliyat olib boradigan 

mustaqil advokat hisoblanadi. Ushbu lavozim, 2007-yil 18-dekabrdagi BMT Bosh 

Assambleyasining 62/141-sonli bola huquqlaraiga bag‘ishlangan rezolyutsiyasi 

bilan ta’sis etilgan[5]. 15 yillik faoliyati davrida ushbu mandat ko‘plab taqdiqotlab 

olib borgan. Misol uchun bolalarga nisbatan zo‘ravonlikka barham berishning 

iqtisodiy manfaatlari aniqlangan. Ya’ni, dunyo bo‘ylab bolalar turmushiga chek 

qo‘yich 2030-yilgacha yiliga 17 milliard dollar tejash imkonini berishi yoki barcha 

bolalar maktabni to‘liq tugatsa, milliy ishlab chiqarish daromadi 4% dan 14% gacha 

oshishi aniqlangan[6]  

2025-yil 5-9-fevral kunlari yurtimizda bo‘lib o‘tgan Parlamentlararo 

Ittifoqning 150-Assambleyasi doirasida BMT Bosh kotibining bolalarga nisbatan 

zo‘ravonlik masalalari bo‘yicha maxsus vakili Najat Maalaning tashrifi doirasida 

ham bolalarga nisbatan zo‘ravonlikka barham berish bo‘yicha hamkorlikni yanada 

kuchaytirish yo‘llari kelishib olindi. 

Shu o‘rinda Bogota chaqirig‘iga to‘xtalib o‘tadigan bo‘lsak, 2024-yil  

7-8-noyabr noyabr kunlari Kolumbiyaning Bogotta shahrida dunyo yuzlab davlatlar 

vazirlari bolalar o‘z uylarida, maktablarida, jamiyatlarida va internetda xavfsiz 

bo‘ladigan dunyoga erishish maqsadida birlashishdi. Kolumbiya, Shvetsiya 

hukumati, UNICEF, Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh kotibining bolalarga 

nisbatan zo‘ravonlik bo‘yicha maxsus vakili va Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti 

ko‘magida chaqirilgan ushbu konferentsiya bolalarga nisbatan zo‘ravonlikni 

tugatish bo‘yicha misli ko‘rilmagan majburiyatlarni keltirib chiqardi va 110 ta davlat 

a'zo sifatida kiritildi hamda 6 ta asosiy maqsad belgilab olindi[7]. O‘zbekiston 

bolalarga nisbatan zo‘ravonlikning barcha shakllariga barham berishga qaratilgan 

“Bogota chaqiruvi” xalqaro tashabbusiga sodiqligini rasman tasdiqladi. Bu haqda 

Milliy ijtimoiy himoya agentligi va UNICEF hamkorligida tashkil etilgan 

“Bolalarga nisbatan zo‘ravonlikka barham berish: global tashabbuslar va 

O‘zbekiston istiqbollari” mavzusidagi davra suhbatida ma’lum qilindi.  

Butun dunyoda bolalarga nisbatan zo‘ravonlikka qarshi kurashish bo‘yicha 

olib borilayotgan jadal islohotlar, albatta, yurtizmizni ham chetlab o‘tgani yo‘q. 

2024-yil 14-noyabrda “Bolalarni zo‘ravonlikning barcha shakllaridan himoya qilish 

to‘g‘risida”gi O‘RQ-996 qabul qilinganligi ham fikrimizga yaqqol misol bo‘la oladi. 

Ushbu qonunda bolalarga nisbatan zo‘ravonlik tushunchasinga keng qamrovli ta’rifi 

va bolalarni zo‘ravonlikdan himoya qilishning asosiy tamoyillari ham keltirib 

o‘tilgan[8]. Bundan tashqari O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 1-

iyundagi PF-82-sonli Farmoni bilan tashkil etilgan O‘zbekiston Respublikasi 
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Prezidenti huzurida Ijtimoiy himoya milliy agentligining voyaga еtmagan bolalarni 

himoya qilish yo‘nalishidagi ustuvor vazifalari etib quyidagilar belgilangan[9]: 

-bolalarga nisbatan zo‘ravonlikning oldini olish dasturlarini ishlab chiqish va 

amalga oshirish; 

-vasiylik va homiylik tizimini takomillashtirish, shu jumladan oilaga 

asoslangan bolalarni parvarish qilishning muqobil shakllarini rivojlantirish; 

-farzand asrab olish tizimini takomillashtirish; 

-ijtimoiy himoyaga muhtoj bolalar huquqlari, erkinliklari va manfaatlarini 

himoya qilishni tashkil etish; 

-himoyaga muhtoj bolalarni davolashni tashkil qilish tizimini 

takomillashtirish. 

Yuqoridagilardan shuni xulosa qilishimiz mumkinki, globallashuv jarayoni, 

axborot-texnologiytalarning kundan-kunga rivojlanayotganligi sababli bolalarga 

nisbatan zo‘ravonliklarga barham berishga e’tibor kuchayib bormoqda va dunyo 

davlatlari ham bu borada hamkorlikni yo‘lga qo‘yishmoqda. Xususan, bolalarga 

nisbatan zo‘ravonlikka qarshi kurashda xalqaro tashkilotlarning, ayniqsa, BMTning 

o‘rni beqiyosdir. Shuningdek, Yangi O‘zbekistonimizda ham bolalarni 

zo‘ravonlikdan himoya qilish kun tartibidagi muhim masalalardan biri sifatida 

belgilangan. Buni O‘zbekiston Bolalar farovonligi bo‘yicha global indeksda 16 ta 

pog‘onaga ko‘tarilganligi ham asoslaydi. 
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